Akan halnya pengertian ilmu dalam Islam telah lama dibahas oleh Ulama Muslim masa silam seperti dituliskan oleh ahli filologi, al-R ghib al-Isfahānī (w. 443H./ 1060 M.) dalam karyanya, *Mufrad t Alf al-Qur' n* bahwa ilmu adalah persepsi suatu hal dalam hakikatnya (*al-'ilm idrak al-shay' bi-haq qatih*).<sup>8</sup> Sedangkan al-Shar f al-Jurj n (w. 816 H./ 1413 M.) dalam bukunya, *al-Ta'rf t*, mendefinisikan ilmu sebagai keyakinan yang utuh lagi pasti sesuai dengan realita (*al-i'tiq d al-j zim al-mu biq li al-w qi'*).